
 

 

 
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

SPRENDIMO „DĖL 2024 METŲ VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ IŠLAIDOMS, 

SUSIJUSIOMS SU VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS MOKYKLŲ MOKYTOJŲ, 

DIRBANČIŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO, PRIEŠMOKYKLINIO, BENDROJO UGDYMO 

PROGRAMAS, PERSONALO OPTIMIZAVIMU IR ATNAUJINIMU, APMOKĖTI, 

PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PROJEKTO 
 

 

2024-04-11 

Vilnius 

 

1. Projekto rengimą paskatinusios priežastys, parengto projekto tikslai ir uždaviniai: 
Sprendimo projekto tikslas – teikti Vilniaus rajono savivaldybės tarybai sprendimo projektą dėl 

lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių pagal 

ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, 

apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo. 

Sprendimo projekto uždavinys (-iai) – nustatyti 2024 m. valstybės biudžeto lėšų, skirtų Vilniaus 

rajono savivaldybės mokytojų pasitraukimui ir/ar pritraukimui, finansavimo paskirstymo tvarką. 

2. Kaip šiuo metų yra reguliuojami projekte aptarti teisiniai santykiai:  
Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. balandžio 8 d. 

įsakymu Nr. V-385 „Dėl Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, 

susijusioms su valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, 

priešmokyklinio, bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo programas, personalo optimizavimu ir 

atnaujinimu, apmokėti, paskirstymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, siūloma patvirtinti Vilniaus rajono 

savivaldybės 2024 metų valstybės biudžeto lėšų, skirtų išlaidoms, susijusioms su Vilniaus rajono 

savivaldybės mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, bendrojo ugdymo 

programas, personalo optimizavimu ir atnaujinimu, apmokėti paskirstymo tvarkos aprašą. 

3. Siūlomos naujos teisinio reguliavimo nuostatos ir kokių teigiamų rezultatų laukiama: 

Teigiamas poveikis – Vilniaus rajono savivaldybei skirtos lėšos bus paskirstomos mokykloms ir 

panaudojamos pagal patvirtintą tvarkos aprašą. 

4. Galimos neigiamos pasekmės priėmus sprendimą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad 

tokių pasekmių būtų išvengta: 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

5. Lėšų poreikis ir šaltinis (-iai): 

Valstybės biudžeto lėšos.   

6. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados: 
Atliktas sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas. 

7. Kiti pagrindimai, skaičiavimai ir paaiškinimai: 

Valstybės biudžeto lėšos savivaldybėms paskirstomos Švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įsakymu atsižvelgiant į praėjusių metų gruodžio 31 d. Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenis 

apie valstybinių ir savivaldybių mokyklų mokytojų, dirbančių pagal ikimokyklinio, priešmokyklinio, 

bendrojo ugdymo mokymo programas, pareigybių skaičių ir asmenų, užimančių šias pareigas, skaičių 

savivaldybėje. Valstybės biudžeto lėšų dalis negali būti didesnė kaip 2/3 nuo faktiškai išmokėtos išeitinių 

išmokų sumos, o savivaldybių biudžetų lėšų dalis negali būti mažesnė kaip 1/3 nuo faktiškai išmokėtos  

išeitinių išmokų sumos. 

8. Sprendimo projektą siūloma svarstyti komitete (-uose):  

Teisėtvarkos ir savivaldos plėtros, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo komitetų posėdžiuose.  

 

 

Biudžeto planavimo skyriaus vedėja      Marina Symonovič 

 

 



2 

 

 

Biudžeto planavimo skyriaus vyr. specialistė    Marina Ivanova 

 


